关于参加陕西师大附中

2022 年中考研讨会的通知

为使我校初中教师进一步明确中考方向和要求，准确把握 2022

年中考命题规律，优化复习策略，科学备考，切实规划并做好 2023

届初三的复习备考工作，促进我校中考备考质量和中考成绩的更大提

升，经研究决定派我校中考科目全体教师参加陕西师大附中 2022 年

中考研讨会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：9月 3 日 15：50—18：30

二、会议地点：陕西师大附中

三、参加人员：初二初三年级组长，初三中考科目教师

四、领队：孟文老师

五、会议内容

1.2022 年中考试题分析

2.2022 届初三复习备考工作总结，2023 届新初三教学工作计划

六、具体要求

1.全体参会教师按时到场参加，将已经答完的 2022 年陕西省中

考试题带至会场，并遵守防疫规定佩戴好口罩。

2.研讨会具体安排见附件。

3.9月 3日下午请各位教师自行前往陕西师大附中(本部)参加会

议，并于15:30在陕西师大附中本部小东门(东门向南100米)内集合，

届时请各学科负责人清点人数，做好考勤工作。

4.请各组负责人在会场拍照记录。

5.培训结束后，每人交一份学习心得，各学科组交一份中考备考

预案，请各组负责人收齐后于 9月 7日 17:00 前将纸质及电子版交到

教研室赵梵慧处。

雁塔二中教研室

2022 年 9 月 2 日

附件：

陕西师大附中 2022 年中考研讨会议程安排

时 间 会议内容 发言人 地 点 研讨主题及要求

9

月

3

日

15:50—17:20
中考试题分析、2022 年中考命

题特点及未来命题趋势把握

师大附中及分校各

学科教研副组长

（化学、体育教研

组长）

语文：崇是楼

一层 120 室

数学：崇是楼

一层 124 室

英语：崇是楼

一层 113 室

物理：崇是楼

一层 114 室

化学：崇是楼

一层 130 室

道法：崇是楼

一层 105 室

历史：崇是楼

一层 134 室

体育：崇是楼

一层 117 室

1. 教研组副组长整体分析 2022 年陕西省中考试题，并做备考建议；

（20 分钟）

2. 新初三教师分版块解读；（70 分钟）

具体要求：

①新初三教师，每人分版块分析解读；

②结合近三年中考试题，分析内容包括题型、分值，考点及考查能力，

近三年命题规律总结，答案解析，应对策略，教学启示；

③制作 ppt。

体育学科研讨内容为体育中考项目课程和教学内容的整体规划。

17:20—18:30
初三复习备考工作总结及新

初三教学计划交流研讨

师大附中及分校各

学科教研副组长

（化学、体育教研

组长）

1.中考命题和阅卷对复习备考的启示；（20 分钟）

具体要求：

①命题和阅卷教师分享；

②内容包括补充答案及评分标准，学生答卷情况总结，对复习备考的

建议，对日常教学的启示；

③制作 ppt

2.老初三复习备考总结；（共 20 分钟，本部、分校各 10 分钟）

老初三本部和分校学科组长分别发言：

①总结复习备考中成功的做法；

②反思需进一步改进的地方；

③对新初三年级复习备考的建议

3.新初三教学工作计划，备考相关问题答疑（共 30 分钟，本部学科

组长就教学计划交流10分钟；新老初三就关注问题提问交流20分钟）